
  č. smlouvy kupujícího: 214/17/VÚ-P210/K 

  č. smlouvy prodávajícího:  

KUPNÍ SMLOUVA 
 

uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. Zák. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, mezi těmito smluvními 
stranami 

 
 

I. 
Smluvní strany 

Prodávající: Knaifl stavební stroje, s.r.o. 
  Libušina třída 906/11, Brno, PSČ 623 00 
  zapsán v OR u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 49585 
  IČ 26980070 
  DIČ CZ26980070 
  Bankovní spojení: Moneta Money Bank 
  Číslo účtu: XXXXXX 
  Zastoupen: XXXXXX 
 
 
Kupující: Ostravské komunikace, a.s. 
  Novoveská 1266/25, Ostrava  - Mariánské Hory, PSČ 709 00 
  zapsán v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 1886 
  IČ 25396544 
  DIČ CZ25396544 
  Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Ostrava 
  Číslo účtu: XXXXXX 
  Zastoupení: Ing. Daniel Lyčka, předsedou představenstva  
                       ve věcech technických: Pavel Król, vedoucí dopravy a mechanizace,  
                                                             tel: 595 621 203, e-mail: XXXXXX 
                       ve věcech smluvních: Bc. Markéta Bartošová, vedoucí obchodního oddělení 
     tel: 595 621 404, e-mail: XXXXXX 
 
 

II. 
Předmět plnění 

 
Předmětem plnění této smlouvy je dodávka 1 kusu nového silničního pásového finišeru, TYP:           
Vögele S 800-3i  
 
Specifikace předmětu plnění je stanovena na základě nabídky prodávajícího ze dne 3. 5. 2017, kterou 
prodávající podal v rámci zjednodušeného podlimitního řízení na plnění veřejné zakázky „Silniční pásový 
finišer“ pod ev. č. zadavatele: ZPŘ/03/17 (dále jen „nabídka prodávajícího“) a je uvedena v příloze č. 1 této 
kupní smlouvy. 
 

III. 
Kupní cena 

 
Kupní cena obsahuje veškeré náklady spojené s realizací, dodáním, předmětu plnění, dle této kupní 
smlouvy a je považována za cenu nejvýše přípustnou. 
 
Kupní cena je sjednána na základě nabídky prodávajícího, ze dne 3. 5. 2017 takto: 
Celková cena bez DPH:  2 550 000,- Kč 
DPH:        535 500,- Kč  
Celková cena s DPH:  3 085 500,- Kč 
 



   

 

Silniční pásový finišer 

K celkové ceně bez DPH bude připočtena výše DPH dle platné právní úpravy.  
 
V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady spojené s dopravou zboží na místo dodání. 

 
IV. 

Platební podmínky 
 
Smluvní strany se dohodly na následujících platebních podmínkách: 
Zálohové platby nebudou poskytovány. 
 
Předávací protokol o předání předmětu plnění podepsaný odpovědnými zástupci smluvních stran je 
podkladem pro vystavení faktury – daňového dokladu prodávajícím.  
 
Kupující uhradí kupní cenu na základě faktury s termínem splatnosti 60 kalendářních dnů po doručení 
kupujícímu.  
 
Faktura, daňový doklad musí splňovat všechny náležitosti dle zákona o účetnictví a zákona o DPH. 
 
Faktura, která nebude obsahovat předepsané náležitosti daňového a účetního dokladu, náležitosti 
obchodní listiny, bude kupujícím vrácena k doplnění bez jejich proplacení. V takovém případě lhůta 
splatnosti 60 kalendářních dnů počíná běžet znovu ode dne doručení opravené faktury. 
 

V. 
Čas plnění 

 
Smluvní strany se dohodly, že předmět plnění bude dodán nejpozději do 8 týdnů od podpisu této kupní 
smlouvy. Dřívější plnění je možné. 
 

VI. 
Místo plnění 

 
Předmět plnění bude předán kupujícímu na adrese jeho sídla:        
Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory 
 
Za kupujícího převezme předmět plnění: pan Pavel Król, tel: 595 621 203, mob: XXXXXX 
 
Termín předání dohodne prodávající s kupujícím předem. 
 

VII. 
Záruční podmínky 

 
Prodávající poskytne na předmět plnění záruku za jakost kupujícímu 24 měsíců, a to od data protokolárního 
převzetí předmětu smlouvy ze stany kupujícího. 
 
Obsahem záruky za jakost je odpovědnost prodávajícího za to, že dodaný předmět plnění bude mít po 
celou dobu záruky vlastnosti, které umožňují řádný bezporuchový provoz předmětu plnění. 
 
Záruční doba začíná dnem protokolárního předání předmětu plnění kupujícímu.  
 
V případě zjištěné reklamace vady předmětu plnění je kupující povinen tuto zjištěnou vadu neprodleně 
nahlásit prodávajícímu. Reklamovaná vada musí být nahlášena prodávajícímu v písemné podobě a 
zaslána doporučenou listovní zásilkou nebo e-mailem na adresu prodávajícího. 
 



   

 

Silniční pásový finišer 

Prodávající se zavazuje do 48 hodin, od nahlášení reklamované vady, dostavit ke kupujícímu za účelem 
odstranění reklamovaných vad. Po dobu odstraňování reklamované vady se prodlužuje záruční doba dle 
článku VII. této smlouvy. V případě, že se prodávající nedostaví do 48 hodin ke kupujícímu za účelem 
odstranění vady, je prodávající povinen kupujícímu zaplatit smluvní pokutu 5.000,- Kč/den. 
 
Přechod nebezpečí škody na zboží. Pro vymezení pojmu újma se použije ustanovení § 2894 a násl. 
občanského zákoníku, zák. č. 89/2012 Sb. 
 

VIII. 
Práva z vadného plnění 

 
Podle ust. § 2099 občanského zákoníku se za vadné plnění považuje věc, která nemá vlastnosti stanovené 
v § 2095 a § 2096. Za vadu se považují i vady v dokladech nutných pro užívání věci i plnění jiné věci.  

 
Právo kupujícího z vadného plnění zakládá vada, kterou má věc při přechodu nebezpečí škody na 
kupujícího, byť se projeví až později. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že některé 
movité věci uvedené v článku II. této smlouvy mají vady. 
 
Právo kupujícího založí i později vzniklá vada, kterou prodávající způsobil porušením své povinnosti. 
 
Vady v provedení a v jakosti je kupující oprávněn reklamovat bez prodlení poté, kdy vady zjistil nebo kdy 
vady mohly být při vynaložení odborné péče zjištěny. 

 
Vady v množství a vady zjevné je kupující oprávněn reklamovat bez zbytečného odkladu po provedení 
prohlídky nebo po době, kdy tuto prohlídku měl provést, nejpozději do 10 dnů ode dne dodání zboží. 
 
 

IX. 
Ostatní ujednání 

 
Prodávající se zavazuje zajistit záruční servis od protokolárního předání a převzetí předmětu plnění 
kupujícímu. 
 
Servis silničního pásového finišeru, TYP: Vögele S 800-3i musí být zajištěn výrobcem nebo autorizovaným 
zástupcem výrobce pro ČR, který se formou prohlášení zaváže k převzetí servisních povinností a záručních 
plnění v rozsahu nabídky prodávajícího ve prospěch kupujícího. 
 
Prodávající bude poskytovat servisní služby na adrese: Knaifl stavební stroje, s.r.o., Libušina třída 
906/11, 623 00 Brno, vedoucí servisu: XXXXXX 
 
Pokud by došlo ke změnám výše uvedených údajů, je povinností prodávajícího neprodleně na tuto 
skutečnost kupujícího písemně upozornit.  
 
Prodávající při protokolárním převzetí předmětu smlouvy doloží podrobné Záruční listy, s přesnou definicí 
rozsahu a specifikací záručních podmínek, zejména s ohledem na stanovení položek, které jsou ze záruky 
vyjmuty (opotřebitelné části strojů, atd). 
 
Prodávající předá kupujícímu současně s předmětem plnění tyto doklady: 

 návod na obsluhu v českém jazyce 

 katalog náhradních dílů 

 prohlášení o shodě 

 
 
 



   

 

Silniční pásový finišer 

X. 
Sankce 

 
Při pozdní úhradě faktury zaplatí kupující prodávajícímu za každý den prodlení úrok z prodlení dle platné 
právní úpravy. 
 
Při prodlení smluvního termínu dodání objednaného zboží, má právo kupující požadovat po prodávajícím 
smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý den prodlení. Prodávající je povinen zaplatit kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč za každý den prodlení na výzvu kupujícího řádně a včas. 
 
V případě, že zakoupený předmět plnění bude mít vady či jiné závady bránící řádnému užívání anebo se 
zakoupený předmět plnění neosvědčí, tzn., že nesplňuje požadovanou technickou specifikaci, ve lhůtě 30 
kalendářních dnů ode dne protokolárního převzetí zakoupeného předmětu plnění má kupující právo 
jednostranně odstoupit od této smlouvy a zakoupený předmět plnění předat prodávajícímu v místě, kde byl 
předán kupujícímu. Prodávající je povinen předmět plnění v určený den převzít. V případě, že prodávající 
v určený den předmět plnění nepřevezme, má právo kupující požadovat po prodávajícím obvyklou cenu 
nájmu za jeho úschovu. Účinky odstoupení od této smlouvy nastávají doručením listovní zásilky nebo 
sdělením faxem na adresu prodávajícího. 
 
Odstoupením od této kupní smlouvy není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody vůči prodávajícímu.  
 

XI. 
Závěrečná ustanovení 

 
Veškeré změny či dodatky této smlouvy musí být vyhotoveny oprávněnými osobami obou smluvních stran, 
a to písemně. 
 
Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů. 
 
Tuto smlouvu lze měnit nebo doplnit pouze shodným písemným projevem obou smluvních stran. 
 
Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za 
nápadně nevýhodných podmínek a její autentičnost stvrzují svými podpisy. 
 
Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 
 
Kupní smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 
 
Příloha č. 1 Specifikace předmětu plnění 
Příloha č. 2 Ceník servisních služeb 
 
 
V Ostravě dne:  V Brně dne:  
 
 
 
 
 
Kupující:        Prodávající: 
 
Ing. Daniel Lyčka       XXXXXX 
předseda představenstva       jednatel 


